refringantur, quibus supremam manum imponisse speramus. At enim vero presentis aevi historiam liberali audacia aggresso curandum sedulo est, ut quoad fieri ejus possit, num ne cui derogetur, aut debitus alteri honor praepostere adscribatur. Quot in hoc judicio reos aut actores tot habemus iudices, singulos, ut putant in re sua sibi maxime competentes. Sed pridem ista tibi praevisa ac praecogitata scio, neque praecipitis quidquam calamo temeris elapsum, quod non mature libaveris. Comitis Hornani pro Berghio commentarium Apologeticum, qui item Ewitsii est, valde sibi remitti postulat. Id ut quam ocyssime fiat rogo, qui meo hujus debiti fidei justorem praestiti. Vale Vir Doctissime et me ama. Hagae 22. Maj 1630.

Herberti scriptum, ut omnem scrupulum amoveas legendum Principi obtuli. Laudavit ille historiam, neque solo silentio ratam habuit.

Heinsio.

(120). Habes hic Nobilissime Heinsii succum omnem et medullam literarum hostilium omnium, quae ad urbem illam subinde in sinibus nostras inciderunt, nempe has de numero immenso servatu dignas putavit Princeps meus, et nonnulli earum adeo opportuno nonnunquam usus fuit, ut quem elucidandi summum certe laborem impendi noluerim centusse redemptum. Est in plurimis alii quod Historiae lucis afferat non parum. Est alibi quaedam fides propterea non meretur, sed ex collatione cum nostratum narratione exenda saltem veritati conducat. Quae nobis occultis latere singulae sua interpretationi adjunxi. Eodem ordine ut remittantur, etiam ubi usus fueris, literae omnes valde te rogo, ut poscenti forte domino meo praesto sint, et extra confusionem, quod sedulo curare soleo. Vale Vir Maxime et me ama . . . 1630.

Henrico à friesen
Leydam.

(121) Commisit tibi fides tua et cura Vir Nobilissime utrumque Principis Diploma, quod in gratiam amicorum non tam petisti cupide, quam lubenti a me animo et voluntate praestivi expeditum fuit. De impensâ frustra solliciti estis, non adducor proptio, ut peregrinis per me bene sit.

sit, neque fidejussorem admitto, ubi nec causa est, cur
quemquam ledendi rem agnoscam. Nihil tanti est
despicere quã in re utiliori operã meã frui possis. non
deero neque juri gentium, neque humanitatis legibus,
quarum erga externos, me iudice, potissimã est habent
ratio. Vale. Haga v. Id. Julii 1630.

Summo amicorum D. Heinsio salutem dico
excusationem, quod inconuenienter me Hagã
discesserit, non accipio. Habuit ubi bonas
horas melius ~~collocare~~ collocare neque
excusari mereat, si excusari sinam, quae
laudi ducenda sint.

Heinsio.

(122)
Antiquam obtineam, si meo nomine molestus sim tibi
at ne id quidem hodie concessum est. non enim unum
scribo, nisi amici, idque coactus. Ignosce facilitati meae
facile cum humanitate tuã in gratiam redibit. Rogor
et ut jam dixi cogor apud te intercedere, ut Baronis
Fieldingij Britannici rationem habere digneris in
Historiã quam paras, Syluã ducens, acceptã nimirum
ocasiuncula, quã testari commode possis, fuisse, cum
Princeps meus gratias inter alias ipsi quoque redderet,
rei, nescio ubi, non male gestae. Iudicabit, qui has
traditurus est et patrocinium vilis ambiunculae colid
suscepit, Jacobus Arkleij, eques insignis pridem tibi
et ni fallor notus meliore notã. Non addo verbum
ne me libertatem ferre dubites, quo testor fidem, et
amicitiam nostram inuitissimã ducor. Vale
viro magne, et vel haec nausea te moueat acceleret
= dan editionem tuam esse, quam plurimosum opinione
premis, nunc nimirum diu. Haga. Raptissime, 27^o
Aug. 1630.

Barlaeo.

(123)
Humanissime Domine. Sive socordia me insimulas
sive ingratitude, qui quod illico factum deceit totum
annum, ad te scribere distuli, est ipsi tibi quod impu-
tes, qui munusibus primam tuis, deinde quamplurimis
ejusmodi rerum p̄xidibus (quarum ab eo tempore
ad 900. mobiles congeffi) adeo me immersisti, ut quod ab
occupatione grauiori, ullo pacto subscribi potuit, totum
hi nouelli mihi studijs insumpserim, neque si vel amici
omnes.